
Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren A Einzel       04.11.23/  Jestetten

Vorrunde

Gruppe: A

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5Bälle

1
Wiemer, Christoph

1 3 : 0 9 : 2
TTC Singen

X 3 : 0 3 : 0 3 : 2
7,6,7 6,6,9 9,9,-7,-10,6+7

116 : 88
28

2
Hermann, Leon

2 2 : 1 6 : 5
TSV Mimmenhausen

0 : 3 X 3 : 1 3 : 1
-7,-6,-7 3,-10,2,10 -9,8,6,9+1

106 : 94
12

3
Troje, Ronny

3 1 : 2 4 : 8
TV Jestetten

0 : 3 1 : 3 X 3 : 2
-6,-6,-9 -3,10,-2,-10 -10,13,9,-7,10-4

103 : 132
-29

4
Jarmut, Steffen

4 0 : 3 5 : 9
TTC GW Konstanz

2 : 3 1 : 3 2 : 3 X
-9,-9,7,10,-6 9,-8,-6,-9 10,-13,-9,7,-10-4

136 : 147
-11

Gruppe: B

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5Bälle

1
Gillich, Artur

1 4 : 0 12 : 4
TV Jestetten

X 3 : 2 3 : 2 3 : 0 3 : 0
-6,-8,4,9,9 9,-9,9,-9,7 4,5,5 9,7,9+8

164 : 130
34

2
Häge, Jürgen

2 3 : 1 11 : 6
TSV Mimmenhausen

2 : 3 X 3 : 2 3 : 0 3 : 1
6,8,-4,-9,-9 5,-4,8,-9,2 6,5,9 3,-10,6,3+5

166 : 128
38

3
Heun, Guido

3 2 : 2 10 : 8
TTC Singen

2 : 3 2 : 3 X 3 : 2 3 : 0
-9,9,-9,9,-7 -5,4,-8,9,-2 4,-7,-9,13,9 7,4,6+2

170 : 162
8

4
Maier, Günter

5 1 : 3 5 : 11
TSV Mimmenhausen

0 : 3 0 : 3 2 : 3 X 3 : 2
-4,-5,-5 -6,-5,-9 -4,7,9,-13,-9 -11,11,-9,9,7-6

137 : 170
-33

5
Schäffer, Holger

4 0 : 4 3 : 12
TTC GW Konstanz

0 : 3 1 : 3 0 : 3 2 : 3 X
-9,-7,-9 -3,10,-6,-3 -7,-4,-6 11,-11,9,-9,-7-9

117 : 164
-47

Gruppe: C

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5Bälle

1
Hermann, Timothy

1 3 : 0 9 : 2
TSV Mimmenhausen

X 3 : 0 3 : 0 3 : 2
12,5,12 5,4,9 3,-9,-12,3,9+7

126 : 87
39

2
Buchczyk, Simeon

2 2 : 1 6 : 3
TTC Singen

0 : 3 X 3 : 0 3 : 0
-12,-5,-12 12,10,6 9,6,7+3

99 : 89
10

3
Nuber, Jan-Philipp

3 1 : 2 3 : 8
TTC GW Konstanz

0 : 3 0 : 3 X 3 : 2
-5,-4,-9 -12,-10,-6 9,-9,7,-8,5-5

96 : 113
-17

4
Gillich, Andreas

4 0 : 3 4 : 9
TV Jestetten

2 : 3 0 : 3 2 : 3 X
-3,9,12,-3,-9 -9,-6,-7 -9,9,-7,8,-5-5

105 : 137
-32

1 / 1MKTT (c)    -    07.11.2023



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren A Einzel       04.11.23 Jestetten

A1 3

0

Wiemer, Christoph
TTC Singen

B2

C1

1

3

9,-11,-5,-6

Häge, Jürgen

Hermann, Timothy

TSV Mimmenhausen

TSV Mimmenhausen

A2

C2

3

0

9,6,7

Hermann, Leon

Buchczyk, Simeon

TSV Mimmenhausen

TTC Singen

B1

0

3Gillich, Artur
TV Jestetten

3

0

7,10,9

Wiemer, Christoph

Hermann, Timothy

2

3

11,-10,-6,11,-10

Hermann, Leon

Gillich, Artur

Halbfinale

2

3

-6,9,-7,8,-10

Wiemer, Christoph

Gillich, Artur

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren A Einzel - Trostrunde       04.11.23 Jestetten

A3

B5

1

3

-8,10,-11,-5

Troje, Ronny

Schäffer, Holger

TV Jestetten

TTC GW Konstanz

C3

0

3Nuber, Jan-Philipp
TTC GW Konstanz

A4

C4

2

3

-5,9,8,-8,-8

Jarmut, Steffen

Gillich, Andreas

TTC GW Konstanz

TV Jestetten

B3

0

3Heun, Guido
TTC Singen

3

2

-8,6,-3,15,8

Schäffer, Holger

Nuber, Jan-Philipp

0

3

-4,-3,-4

Gillich, Andreas

Heun, Guido

Halbfinale

3

0

0,0,0

Schäffer, Holger

Heun, Guido

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren B 1351-1550 Einzel       04.11.23/  Jestetten

Vorrunde

Gruppe: A

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Lempe, Falk

2 2 : 0 6 : 1
TV Jestetten

X 3 : 0 3 : 1
6,6,4 -6,8,9,3+5

72 : 47
25

2
Ehinger, Gerold

1 1 : 1 3 : 3
TSV Mimmenhausen

0 : 3 X 3 : 0
-6,-6,-4 7,8,20

49 : 50
-1

3
Müller, Roland

3 0 : 2 1 : 6
SV Bohlingen

1 : 3 0 : 3 X
6,-8,-9,-3 -7,-8,-2-5

48 : 72
-24

Gruppe: B

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Pfister, Pascal

1 3 : 0 9 : 2
TTC GW Konstanz

X 3 : 1 3 : 1 3 : 0
4,-8,7,3 7,5,-9,5 2,6,4+7

116 : 65
51

2
Schmidt, Nicolay

3 2 : 1 7 : 5
TSV Mimmenhausen

1 : 3 X 3 : 1 3 : 1
-4,8,-7,-3 -9,7,9,7 8,-7,6,6+2

107 : 106
1

3
Gabriel, Axel

2 1 : 2 5 : 6
TTS Gottmadingen

1 : 3 1 : 3 X 3 : 0
-7,-5,9,-5 9,-7,-9,-7 3,5,6-1

95 : 98
-3

4
Greiner-Perth, Kristina

4 0 : 3 1 : 9
TTC Singen

0 : 3 1 : 3 0 : 3 X
-2,-6,-4 -8,7,-6,-6 -3,-5,-6-8

57 : 106
-49

Gruppe: C

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Schmieder, Dominic

1 3 : 0 9 : 0
TV Jestetten

X 3 : 0 3 : 0 3 : 0
5,6,5 5,12,8 9,4,5+9

102 : 59
43

2
Königer, Jonas

3 2 : 1 6 : 4
SC Konstanz-Wollmatingen

0 : 3 X 3 : 1 3 : 0
-5,-6,-5 4,-9,8,10 10,10,7+2

94 : 93
1

3
Hornstein, Kevin

2 1 : 2 4 : 7
SV Bohlingen

0 : 3 1 : 3 X 3 : 1
-5,-12,-8 -4,9,-8,-10 6,10,-9,9-3

101 : 115
-14

4
Randig, Benjamin

4 0 : 3 1 : 9
TTC GW Konstanz

0 : 3 0 : 3 1 : 3 X
-9,-4,-5 -10,-10,-7 -6,-10,9,-9-8

81 : 111
-30

1 / 1MKTT (c)    -    07.11.2023



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren B 1351-1550 Einzel       04.11.23 Jestetten

A1 3

0

Lempe, Falk
TV Jestetten

C2

B2

2

3

-6,6,10,-4,-7

Königer, Jonas

Schmidt, Nicolay

SC Konstanz-Wollmatingen

TSV Mimmenhausen

C1

A2

1

3

7,-10,-7,-6

Schmieder, Dominic

Ehinger, Gerold

TV Jestetten

TSV Mimmenhausen

B1

0

3Pfister, Pascal
TTC GW Konstanz

3

2

-10,6,-8,4,11

Lempe, Falk

Schmidt, Nicolay

1

3

-12,-4,8,-9

Ehinger, Gerold

Pfister, Pascal

Halbfinale

3

1

6,-8,7,6

Lempe, Falk

Pfister, Pascal

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren B 1351-1550 Einzel - Trostrunde       04.11.23 Jestetten

A3 3

0

Müller, Roland
SV Bohlingen

B3

C4

2

3

10,-6,-12,8,-9

Gabriel, Axel

Randig, Benjamin

TTS Gottmadingen

TTC GW Konstanz

C3 3

0

Hornstein, Kevin
SV Bohlingen

B4

0

3Greiner-Perth, Kristina
TTC Singen

0

3

-9,-9,-3

Müller, Roland

Randig, Benjamin

3

2

-5,-7,8,4,10

Hornstein, Kevin

Greiner-Perth, Kristina

Halbfinale

0

3

-14,-11,-10

Randig, Benjamin

Hornstein, Kevin

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren C (bis 1350) Einzel       04.11.23/  Jestetten

Vorrunde

Gruppe: A

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Marzahl, Fabian

1 3 : 0 9 : 4
TTS Gottmadingen

X 3 : 1 3 : 2 3 : 1
5,3,-10,8 10,-8,-11,7,5 3,2,-6,4+5

135 : 94
41

2
Nesci, Samuel-Felice

2 2 : 1 7 : 4
TTC Singen

1 : 3 X 3 : 1 3 : 0
-5,-3,10,-8 9,-9,4,5 4,6,13+3

107 : 95
12

3
Amann, Emil

3 1 : 2 6 : 8
SC Konstanz-Wollmatingen

2 : 3 1 : 3 X 3 : 2
-10,8,11,-7,-5 -9,9,-4,-5 5,9,-9,-6,6-2

123 : 137
-14

4
Brandeau, Jean-Charles

4 0 : 3 3 : 9
TSV Mimmenhausen

1 : 3 0 : 3 2 : 3 X
-3,-2,6,-4 -4,-6,-13 -5,-9,9,6,-6-6

85 : 124
-39

Gruppe: B

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Scholz, Julian

2 2 : 0 6 : 0
TTC Singen

X 3 : 0 3 : 0
8,6,9 11,7,8+6

68 : 49
19

2
Pfeifer, Benjamin

1 1 : 1 3 : 4
TTC GW Konstanz

0 : 3 X 3 : 1
-8,-6,-9 -8,6,8,4-1

64 : 62
2

3
Bierey, Michael

3 0 : 2 1 : 6
TSV Mimmenhausen

0 : 3 1 : 3 X
-11,-7,-8 8,-6,-8,-4-5

55 : 76
-21

Gruppe: C

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Müller, Raimund

3 2 : 0 6 : 0
TSV Mimmenhausen

X 3 : 0 3 : 0
6,5,15 6,7,4+6

72 : 43
29

2
Greiner-Perth, Katharina

2 1 : 1 3 : 5
TTC Singen

0 : 3 X 3 : 2
-6,-5,-15 -9,9,9,-9,8-2

77 : 87
-10

3
Fundinger, Stephan

4 0 : 2 2 : 6
TTC Stockach-Zizenhausen

0 : 3 2 : 3 X
-6,-7,-4 9,-9,-9,9,-8-4

65 : 84
-19

Gruppe: D

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4Bälle

1
Fellhauer, Marcel

1 3 : 0 9 : 3
TTC Stockach-Zizenhausen

X 3 : 1 3 : 2 3 : 0
9,6,-10,9 9,-10,1,-8,8 1,3,7+6

127 : 88
39

2
Klöpfel, Michael

2 2 : 1 7 : 4
TV Jestetten

1 : 3 X 3 : 0 3 : 1
-9,-6,10,-9 6,5,10 9,9,-9,6+3

112 : 99
13

3
Vogler, Lars

4 1 : 2 5 : 6
TSV Mimmenhausen

2 : 3 0 : 3 X 3 : 0
-9,10,-1,8,-8 -6,-5,-10 8,5,8-1

95 : 106
-11

4
Gräfe, Justin

3 0 : 3 1 : 9
SC Konstanz-Wollmatingen

0 : 3 1 : 3 0 : 3 X
-1,-3,-7 -9,-9,9,-6 -8,-5,-8-8

67 : 108
-41

1 / 1MKTT (c)    -    07.11.2023



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren C (bis 1350) Einzel - Trostrunde       04.11.23 Jestetten

A3

D4

3

2

12,-8,-11,10,5

Amann, Emil

Gräfe, Justin

SC Konstanz-Wollmatingen

SC Konstanz-Wollmatingen

C3

0

3Fundinger, Stephan
TTC Stockach-Zizenhausen

D3

A4

2

3

9,7,-6,-8,-9

Vogler, Lars

Brandeau, Jean-Charles

TSV Mimmenhausen

TSV Mimmenhausen

B3

0

3Bierey, Michael
TSV Mimmenhausen

3

0

5,6,7

Amann, Emil

Fundinger, Stephan

3

0

7,6,3

Brandeau, Jean-Charles

Bierey, Michael

Halbfinale

3

1

7,6,-8,5

Amann, Emil

Brandeau, Jean-Charles

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren C (bis 1350) Einzel       04.11.23 Jestetten

A1

D2

1

3

7,-8,-11,-12

Marzahl, Fabian

Klöpfel, Michael

TTS Gottmadingen

TV Jestetten

B2

C1

3

2

-7,17,14,-6,10

Pfeifer, Benjamin

Müller, Raimund

TTC GW Konstanz

TSV Mimmenhausen

D1

A2

2

3

0,-6,7,-5,-4

Fellhauer, Marcel

Nesci, Samuel-Felice

TTC Stockach-Zizenhausen

TTC Singen

C2

B1

1

3

-6,-10,9,-7

Greiner-Perth, Katharina

Scholz, Julian

TTC Singen

TTC Singen

2

3

10,8,-3,-12,-12

Klöpfel, Michael

Pfeifer, Benjamin

0

3

-5,-4,-4

Nesci, Samuel-Felice

Scholz, Julian

Halbfinale

0

3

-7,-6,-8

Pfeifer, Benjamin

Scholz, Julian

Finale



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Damen A Einzel       04.11.23 Jestetten

3

0

8,5,6

Greiner-Perth, Kristina

Greiner-Perth, Katharina

TTC Singen

TTC Singen



Bezirksmeisterschaften Erwachsene 2023 - Bezirk Bodensee

Klasse: Herren A Doppel       04.11.23 Jestetten

1

2

3

0

Wiemer C./Heun G.
TTC Singen

3

4

0

3
Nesci S./Greiner-Perth K.

TTC Singen

5

6

0

3Gräfe J./Amann E.
SC Konstanz-Wollmatingen

7

8

0

3Hornstein K./Nuber J.
SV Bohlingen / TTC GW Konstanz

9

10

3

0

Schäffer H./Jarmut S.
TTC GW Konstanz

11

12

3

0

Fellhauer M./Fundinger S.

TTC Stockach-Zizenhausen

13

14

3

0

Troje R./Klöpfel M.
TV Jestetten

15

16

0

3Gillich A./Schmieder D.
TV Jestetten

17

18

3

0

Häge J./Maier G.
TSV Mimmenhausen

19

20

0

3

-5,-6,-5

Brandeau J./Vogler L.

Pfeifer B./Greiner-Perth K.

TSV Mimmenhausen

TTC GW Konstanz / TTC Singen

21

22

0

3Scholz J./Buchczyk S.
TTC Singen

23

24

0

3Gillich A./Lempe F.
TV Jestetten

25

26

3

0

Schmidt N./Ehinger G.
TSV Mimmenhausen

27

28

3

0

Randig B./Pfister P.
TTC GW Konstanz

29

30

3

0

5,7,3

Marzahl F./Gabriel A.

Bierey M./Müller R.

TTS Gottmadingen

TSV Mimmenhausen

31

32

0

3Hermann L./Hermann T.
TSV Mimmenhausen

3

0

5,8,7

Wiemer C./Heun G.

Nesci S./Greiner-Perth K.

1

3

-7,11,-5,-7

Gräfe J./Amann E.

Hornstein K./Nuber J.

3

0

5,0,6

Schäffer H./Jarmut S.

Fellhauer M./Fundinger S.

0

3

-8,-8,-9

Troje R./Klöpfel M.

Gillich A./Schmieder D.

3

0

3,8,4

Häge J./Maier G.

Pfeifer B./Greiner-Perth K.

2

3

7,-10,5,-10,-8

Scholz J./Buchczyk S.

Gillich A./Lempe F.

1

3

-4,-7,10,-7

Schmidt N./Ehinger G.

Randig B./Pfister P.

2

3

14,-3,7,-4,-5

Marzahl F./Gabriel A.

Hermann L./Hermann T.

Achtelfinale

3

1

-9,6,11,6

Wiemer C./Heun G.

Hornstein K./Nuber J.

0

3

-14,-7,-5

Schäffer H./Jarmut S.

Gillich A./Schmieder D.

3

0

4,1,5

Häge J./Maier G.

Gillich A./Lempe F.

2

3

12,-6,-3,10,-6

Randig B./Pfister P.

Hermann L./Hermann T.

Viertelfinale

3

1

8,7,-12,6

Wiemer C./Heun G.

Gillich A./Schmieder D.

0

3

-10,-10,-9

Häge J./Maier G.

Hermann L./Hermann T.

Halbfinale

3

2

-3,-6,8,3,7

Wiemer C./Heun G.

Hermann L./Hermann T.

Finale


